Et pulchre euāgelistā dñm
pr̄ mia motū eēsup matrē
z filiū post suscitatō testat̄:
vt in vno nobis exēplū imi-
tande pietatis ostēderet: in
altero fidem mirande pot-
estatis astrueret. **S**equentia
icli euāgey m luca. **L**a. vii.
In illo tpe? ibat ies? i
ciuitatē qvocaf naym
z ibāt cū illo discipuli ei? et
turba copiosa. Cum aut̄ ap-
propinquaret porre ciuita-
tis: ecce defunct? efferebat
filius vnic? m̄ris sue. Et hec
vidua erat: z turba ciuitatis
multa cū illa. Quā cū vidis-
set dñs: mia motus sup eam
dirxit illi. Noli flere. Et accel-
lit: z tetigit loculū. Hi aut̄
q̄ portabat s̄terut. Et dixit
Adolescēs: tibi dico surge.
Et resedit q̄ erat mortuus z
cepit loqui. Et dedit illum
matri sue. Accepit aut̄ oēs
timor: z magnificabat deum
dicentes. Quia ppheta ma-
gnus surrexit in nobis: et q̄
de? visitauit plebē suā. **A**m.
Ad bñ dñ. **A**. Accessit aut̄ ie-
sus z tetigit loculū: hi aut̄ q̄
portabant s̄tersit z ait/ado-
lescens tibi dico surge: z re-
sedit q̄ erat mortu?. **A**d ma-
gnificat an. Accepit autem
oēs timor z magnificabat deū

dicētes: q̄ ppheta magnus
surrexit in nobis/et quia de-
us vllitauit plebem suam.

Decimaseptima dñica post
tritūratē. **A**d horas pluetas

Dñs dñe po- **o**ro.
Opulo tuo diabolicav-
tare stagiaꝝ z te solli deum
pura mente sectari. Et fa-
per do. **L**ec. ix. **L**ectio san-
cti enāgey fz luca. **L**p. viii.

In illo tpe? Cū straret
Iesus in domū cuius-
dā principis phariseor̄ sab-
bato māducare panē: et ipsi
obseruabant eū. Et ecce hō
quidā ydropicus erat aī il-
lum. Et reliqua. **E**x cōmen-
tario venerabilis bede pre-
sōyert: de eadem lectione.

Idroptis morbus ab aquo-
so humore vocabulū trahit.
Grece em̄ ydor aquavocat.
Est aut̄ humor subcutane?
de vittiovesice nat?: cū infla-
tione turgēte et anhelitu fe-
tido. Propriūq; est ydropicus
quātomagis abſūlat humor-
re inordinato/tāto amplius
ſitret: et ideo recte compara-
tur et quem fluxus carnalū
voluptatum exuberans ag-
grauat. **C**ōparat et diui-
ti auaroꝝ q̄ quāto copiosior ē

scit. Et respodens Iesus dicit ad legisperitos et phariseos. Si licet sabbato curare? At illi tacuerunt. **Lxx.**

Quod dicit respondisse Iesus ad hoc respicit quod promissum est: et ipsi obseruabant eum. Dominus enim nout cogitationes hominum. Sed merito interrogati tacet: quod contra se dictum quicquid dixerint videt. Nam si licet sabbato curare: quare saluatorem an curet obseruantur? Si non licet: quare ipsi sabbato pecora curant? Ipse vero apphensem sanavit eum ac dimisit. **T**raudentia dispensatione domini ahi legisperitos et phariseos ydropicum curat et mox contra auaricia disputat: ut videlicet per huius egritudinem corporis in illis exprimeret egritudo cordis. Denique post multa disputationis eius horameta subiuncta est. Audiebant autem hec oīa pharisei qui erant avaricii: et deridebant illum. ydropicus quippe quo aplatus biberit amplius sitit: et oīs auarus situm multiplicat quod cum ea quod appetit adeptus fuerit ad appetenda amplius anhelat. **Ic.**

Et rindens dixit ad illos. Luius vestrum animus aut bos in puteum cadit: et non

cōtinuo extrahet illum die sabbati? Sic obseruatores sui phariseos quicquid ut esidet etiam auaricie ostendet. Si vos inquit in sabbato asinus aut bouem aut alio quodlibet animali in puteum decidet ertepe festinatis non animali sed viri auaricie consuletes q̄ntomagis ego hoīez quod multo melior est pecore debeo liberare. **L**ogrūeteros ydropicus animali quod cecidit in putem cōparauit hunc enim laborabat: sicut illa mulier quam decem et octo annis alligata dixerat: et ab ea d'alligatio soluebat: cōparauit iumento quod soluit ut ad aquā ducat. **C**

Et posuit et alimur: qui sine sapientia quisque et hebetes sine (ut supra dictum est) vtricunque ppetit eos significare settiam: enim veluti cuiuscerum turgum legis attribuit atque eum quemlibet seductor repit quod si brutum animal et nulla ratione retinens petitur quod voluit errore subtraxit: oīs saluator aduentens satiane viculis astrictos: oīs in imo cōcupiscētie putoeo dimersos iuenerit. Nō est enim distinctio: oīs enim peccauerunt et regent gloria dei: iustificati gratis per gratiam ipsius per redēptionem est in christo Iesu. **G**equentia

scilicet euāgēm lucā. Lp. xiiij.

alitabitur. Almē. Ad bñ. an.

In illo tpe: Cū itraret Iesu i domū cuiusdā principis phariseorū sabbato manducare panem: z ipsi obseruabāt eum. Et ecce hō qdaz p̄dopicus erat aī illū Et respōdens Iesu: dixit ad legisperitos z phariseos dicens. Si licet sabbō curare? At illi tacuerūt. Ipse nō apprehensum sanauit eū: ac dimisit. Et respōdens ad illos dicit. Lui⁹ vestrū asinus aut bos in puteū cadet z nō continuo extrahet illum die sabbati. Et nō poterant ad hec respōdere illi. Dicebat autē et ad invitatos parabolā: intendens quō primos accubitus eligeret dicens ad illos. Cum inuitat⁹ fueris ad nuptias nō discumbas i primo loco: ne forte honoratio te sit iuitatus ab illo z veniens is q te z illū vocauit dicat tibi da huic locū z tunc incipi as cū rubore nouissimū locū tenere. Sz cū vocat⁹ fueris vade et recumbe i nouissimo loco: vt cuz venerit q te invitauit dicat tibi. Amice: ascē de supius. Lūc erit tibi gloria coram simul discumbētibus. Quois q se exaltat humiliabit⁹: z q se humiliat⁹ ext.

Dixit Iesu ad legisperitos et phariseos si licet sabbato curare: at illi tacuerunt ipse aut apprehendens ydropticus sanauit eū ac dimisit. Ad maḡt an.

Lūcōvatus fueris ad nuptias recubē in nouissimo loco vt dicat tibi q te iuitauit amice ascēde superius z erit tibi gloria coram simul discubētibus alla. Dēcma noctana dñica post trinitatem. Ad horas cōsuetas. or.

Drigat corda nra q̄ dñe tue miserationis operatio: qz tibi sine te placere nō possum⁹. Et fa⁹ per dñm. Lec. ix. Lec. sc̄lēcān: gelijx̄m mattheū. Lp. xxi.

In illo tpe: Audierēt pharisei q̄ silētū ipso suisset Iesu saduceis conuenierūt in vnū: et interrogavit eū vñ⁹ ex eis legis doctori tenans illū z dices. Magister qd̄ est mandatum magnum in lege? Et res. Ex̄̄mentario bti ioh̄s ep̄: de eadē p̄. Conuenerunt vt multitudine vincerent: q̄ ratione superare nō poterant. A veritate se nudos esse p̄feli sūt: qui multitudine le armaverunt. Dicebant enim ap̄d se. Unus loquāt̄ pro omnib⁹ et

oēs loquamur p vñū: vt si qdē vicerit om̄is videamur vīctores: si aut̄ vīctus fuerit vī-

sōlus videat confusus. **L**opharisei q̄ oīa propter hōses cogitatis & facitis. Primum quidē veniētes cū vno vincē di estis p vñū. **T**ñ esto: quia vno victo hōses nō intelligāt oēs vos esse vīctos. Nunqđ sc̄ientie vīe nō sentiūt se eē cōfusas. **L**euis est em̄ p sola tō: q̄ in seipso confusus est & ab aliis ignoref. **Lectio. L**

Magister: qđ est māda tu magnū i lege? **A**ha gistrū vocat: cū? non vult es se discipul⁹. Simplicissim⁹ i terrogator: et malignissim⁹ insidiator. De magno mandato interrogat: q̄ nec minitū obseruat. Ille em̄ debet interrogare de malo re iustitia: q̄ iam minorē cōplent. **D**ñs autē sic et respondit vt interrogatio nis ei⁹ fictaz cōscientiā statim primo r̄iso p̄cuteret dices/diliges dñm deū tuū in toto corde tuo: id est nō sicut tu qui deuotionē ostendis in ore: & fraudē meditari in corde. **Lectio. P**

Magnū aut̄ & minimuz ad dignitatē mādatoz: non quantū ad vtilitatem. Alio qn

vtilitas oīm mādatoz vna est: & oīa mādata q̄ vñū vidētur esse mādatū. Ita sibi coherēt vt alter⁹ sine altero esse non possit: vt pote si interrogat: q̄ pars est melior: dīcis fundamentū. **S**ed quae moduz edificatio nō pōt esse nisi fuerit fundamentuz: ita nec fundamētū esse potest nisi edificatio fuerit subsecuta: nec dicitur fundamentuz nisi sit edificatio cuius fundamentum dicatur. **Lec. xii**

Ecce fundamētū edificatiōe dign⁹ est: nō vti- lizing: sic & caput dign⁹ est q̄ mēbra: tū nec mēbra sine capite nec caput sine membris Sic digniores sunt sacerdo- tes & pp̄ls nec tñ vtiliores & q̄ nec pp̄ls sine sacerdotib⁹: nec sacerdotes sine pp̄lo esse possūt. Ita & dign⁹ est hoc mandatū diligēs dñm deū tuū ex toto corde tuo: q̄ illō nō occides/nō occupisces: in vtilitas vna est. Nā q̄ diligit deū ille nō occidit nec cōcupiscit: q̄ aut̄ occidit aut̄ cōcupiscit: nō diligēt dñm deum suū. **S**equentia sc̄i evan- gelij p̄ marthā. **L**p. xxii.

In illo tpe: Audientes pharisei q̄ silētū ipo-

Dñica. xix. post trinitatē.

Suscepit iesus adiutorium suum
runt in vnu: et interrogauit eum
vnum ex eis legis doctor ten-
tans eum. **M**agister: quod est man-
datum magnum in lege? Ait illi
jesus. Diliges dominum deum tuum
ex toto corde tuo/ et in tota ani-
ma tua: et in tota mente tua.
Hoc est maximum et primum
mandatum. Scimus autem simile
est huius. Diliges proximum tuum:
sicut teipsum. In his duobus
mandatis vniuersa lex pen-
det et prophete. Longe regatis
autem phariseis: interrogauit
eos iesus dicens. Quid vo-
bis videamus de christo? Cuius filius
est? Dicunt ei David. Ait illis
Quomodo ergo daniel in spiri-
tu vocat eum dominum dicens/dixit
dominus deo meo sede a dextris
meis: donec ponam inimicos
tuos scabellum pedum tuorum?
Si ergo daniel vocat eum dominum
quoniam filius eius est? Et nemo po-
terat ei respondere verbum: neque
ausus fuit quislibet ex illa die:
eum amplius interrogare. Item
Ad dominum. **M**agister: quod est
mandatum magnum in lege? ait
illi iesus: diliges dominum deum
tuum ex toto corde tuo alia.
Ad magistrum. Quid vobis vi-
deamus de christo cuius filius est? dicunt
ei oes daniel: dicit eis iesus/
quoniam daniel in spiritu vocat eum dominum

manis gressibus solidū pre-
beret obsequium? Et qd est
q ipse sibi maris sic denegat
fuitutē: vt breuissimi lacus
transitum sub mercede nau-
tica transfreraret. *Lectio.x.*

AScendit inquit in na-
uiculam: et transfre-
tanit. Et quid mirū fratres?
Christus venit suscipere in-
firmitates nostras: vt sua no-
bis conferret remedia san-
tatis: quia medicus qui non
fert infirmitates curare ne-
scit: et qui non fuerit cum in-
firmitate infirmat? / infirmo non
potest conferre sanitatem.

Christ⁹ ergo si i suls man-
sisset / tutibus cōmune cum
homini bus nihil haberet: et
nisi impletset carnis ordinē:
carnis i illo esset oīoīa sus-
ceptio. Susiinuit ergo has
necessitates: vt homi ver⁹
humanis necessitatibus pro-
baretur. *Lectio undecima.*

AScendit in nauiculā.
Christus ecclesie na-
tūm seculi fluctus semp mi-
tigaturus ascēdit: vt creden-
tes in se ad celestem patriam
tranquilla nauigatione per-
ducat: et municipes sue ciui-
tatis faciat quos humanita-
tis sue fecit esse consortes.
Non ergo christus indiget

navi: sed natus indiget chil-
lo: quia sine celesti gubernna-
tione nauis ecclesie per mü-
danum pelagus/ per talia et
tanta discrimina ad celestes
portu⁹ non valer peruenire.
Hēc diximus fratres quan-
tum ad intelligentiam spiritu-
alem: verum ipius hystorie
ordinem psequamur. Ascen-
dit inquit in nauiculā: trans-
fretauit et venit in ciuitatem
suam. Tu autem. *Lectio.xii.*

CBeator⁹ resū orbis do-
min⁹ postea q̄ se ppe-
nos nostra angustia in car-
ne cepit habere humanā pa-
triam/ cepit ciuitatis iudic-
ce esse ciuīs/ parentes habe-
re cepit parentū oīm ipse pa-
rens: vt inuitaret amoī/ at-
traheret charitas/ vinceret
affectio/ suaderet hysianitas
quos fugauerat dominatioī/
metus disperserat: et fecerat
vis potestatis extores. Ce-
nit in ciuitatem suam: et ob-
tulerunt ei paraliticū taen-
tē in lecto. Et videns inquit
jesus fidem illorū: dixit pa-
ralitico. Confide fili⁹: dimi-
tum⁹ tibi pctā tua. Audit ve-
nīaz et tacer paraliticus/ nec
villam rūdet gratias: q̄ plus
corporis q̄ anime tendebat

N. i.

resoluti corporis sic deflebat
ut eternas penas resolutioris
aie no defenseret: gratioē sibi
presentē vitā iudicans q̄ su-
tura. **E**quentia scri euā-
geliū: **H**īm mattheum. **L**p. ix.

In illo tpe: Ascēdēs le-
sus ī nauiculā trāstre-
lavit: et venit in ciuitatem su-
am. Et ecce offerebant ei pa-
raliticuz in lecto iacentē. Et
videns iesus fidem ilorum:
dixit paralitico. **C**ōfide fili:
remittitur tibi p̄ctā tua. Et
ecce quidam de scribis dixe-
rūt intra se. **H**ic blasphemat.
Et cuz vidisset iesus cogita-
tiones eoz dixit. Ut quid co-
gitatis mala in cordibus ve-
stris. **Q**uid est facilē dicere
dimittitur tibi peccata: au-
dicere surge et ambula. **A**t
sciatis autē quoniā filius ho-
minis habet potestatē in ter-
ra dimittendi peccata: tunc
aut paralitico. **S**urge tolle le-
ctum tuū: et vade in domuz
tuā. **E**t surrexit: et abiit ī do-
mū suā. **A**udentes autē turbe
timuerunt: et glorificabant
deū: qui dedit potestatē talē
hominib⁹. **A**mē. **A**d b̄s. **A**.

gnificās dei et omnis plebs
vt vidit dedit laudem deo.

Efluca. **x**. post trinitatem
Ad horas conueras. **O**fa.

IArgire q̄s dñe fideli-
bus tuis indulgentiā
placatus et pacē: vt paris ab
osbus mundens offensia et se-
cura tibi mēte deseruāt. Et
fayder do. **L**ec. xz. **L**ec. xxi
Eus ḡscōm matth. **L**p. xiiii.

In illo tpe: Loqueba-
tur iesus principibus
sacerdotū et phariseis in pa-
rabolis dicens eis. **S**imile
factū est regnū celoz homi-
ni regi⁹ qui facit nuptias fi-
lio suo. Et res. **H**omelia b̄s
Gregoriū pape: de eadem lo-

Textū euangelice lectiōis
frēs charissimis volo si possum
sub breuitate trāscurrere: vt
in fine eius valeam ad loquē
dum largi⁹ vacare. **S**z que-
rēdum prius est an hec ap̄d
mattheum ip̄a sit lectio/ que
apud lucā sub appellatione
cene describīlē. **E**t quides
sunt nonnulla q̄ sibi dissona-
esse videant: q̄ hic prandii
illuc cena memorat. **H**ic qui
ad nuptias non dignis vesti-
bus intravit repulsi⁹ est: illuc
nullus q̄ intrasse dicitur re-
pulsi⁹ eē peribet. **Q**ua ex
re recte colligit: q̄ et hic per-

nuptias presens ecclesia et illic per cenā eternū et ultimū cōiuītū designat: quia et ad hanc nonnulli exituri intrant et ad illud quisq; semel ita uerit: ueritus nō exhibit. **Ie. x**

Quod si quis forte contentionē ego melius puto salua fide alieno intellectui cedere & contentionib; deseruire: qm̄ et intelligi forsitan congrue potest q; de pietro eo qui cum nuptiali ueste nō venerat qd lucastacuit/mattheus dixit. **E**Quod vero p illū cena phm̄ autem pīan dū dicit nequaquam vel hoc nostre intelligentie oblisces: quia cū hora nona ap̄d antiquos quotidie prādiū fieret: ipsuz quoq; prādiū cena vocabat.

Sæpe autē iam **Ie. xj.** dixisse me memini: q plersq; in scđ euāgeliō regnū celoz pīens ecclesia non minat. **C**ōgregatio quippe iustoz regnū celoz dicitur. Quia enī per prophetā dñs dicit celum mihi sedes est/ et salomon ait/ anima iusti sedes est sapientie paulus etiā dicit xp̄m dei virtutē et dei sapientiā: liquido colligere debem⁹ q; si deus sapientia/ anima autē iusti sedes sapientie:

dū celū dicit sedes dei: celus ergo est anima iusti. **H**inc p psalmista de sanctis predicatoribus dicit. Celi enarrant gloriā dei. Regnū ergo celorum est ecclesia sanctoz: quia dum eorū corda ī terra nihil ambunt: per hoc q; ad superna suspirant iam in eis dñs quasi in celestibus regnat. Dicatur ergo. Simile est regnū celoz hominī regi: q; fecit nuptias filio suo. **Ie. xij.**

IAm intelligit charitas vestra: quis est rex regis filii pater. Ille nimirūz cui per psalmistā dicit. **D**e iudicium tuum regi da: et iustiam tuaū filio regis. Qui fecit nuptias filio suo. **L**unc enim de⁹ pater filio suo deo nuptias fecit/ quando hunc in vtero virginis humane nature cōiunxit: quē deuizante secula fieri voluit hominē in fine seculorum. **S**ed quia ex duabus personis fieri solet ista coniunctio: abit hoc ab intellectibus nostris ut persona dei et hominis redēptoris nostris iesu xp̄i ex duabus personis compositam credamus et uitam. **E**t duabus quippe atq; in duabus hunc naturis existere dicimus: s; de duabus personis cōpositis.

A. ss.

Dñica. xx. post trint.

tum credi ut nephavita^m
Apertius igitur atq; securi
us dici potest: q; in hoc pa-
ter regi filio nuptias fecit /
quo ei per incarnationis my-
sterii sanctam ecclesiam so-
cavit. Ut erat autem genitri-
cig virginitas hui^s spōsi tha-
lamus fuit. Unde et psalmista ait. In sole posuit taber-
naculum suum: et ipse tanq;
sponsus procedens de thala-
mo suo. Tanq; spōsus quip-
pe de thalamo suo processit:
q; ad iungendam sibi ecclē-
siam incarnatus dñs de in-
corrupto h̄ginis vtero exiuit

Sequentia sancti euange-
lii secundum mattheūm. Cap. xxii.
In illo tpe: Loquebat-
jesus principib^s sacer-
dotū et phariseis in parabo-
lis dicēs eis. Simile factū ē
regnum celoz homini regi: q;
fecit nuptias a filio suo. Et mi-
lit seruos suos vocare inui-
tatos ad nuptias: et nolebat
venire. Iterū misit alios ser-
uos dicens. Dicite invitatis.
Ecce prandiu^m meū paraui:
tauri mei et altilia occisa et
oia parata/ venite ad nupti-
as. Illit autem neglexerūt: et
abierunt aliis in villā suam/
alius vero ad negotiationez
suā. Reliqui vero tenuerunt

seruos eius: et contumeliis
affectos occiderūt. Rex au-
tēcū audisset irat^s est: et mis-
sis exercitib^s suis p̄didit ho-
mīcidas illos/ et ciuitatē il-
lorū succendit. Tunc ait ser-
uis suis. Auptie quidē para-
te sūr: sed qui erāt inuitati nō
fuerūt digni. Ite ergo ad ex-
itus viarū: et quoscūq; inue-
neritis vocate ad nuptias.
Et egressi serui eius in vias
cōgregauerūt oēs quos ins-
uenerūt malos et bonos: et
implete sūt nuptie discubē-
tū. Intravit autē rex vt vī-
deret discubētēs: et vidit
ibi homēm non vestitū veste
nuptiali/ et ait illi. Amice: q̄
modo huc itrasisti / nō habēs
vestē nuptiale? Et ille ob-
mutuit. Tūc dixit rex mini-
strib^s. Ligatis pedibus eius
et manib^s: mittite eum in te-
nebras exteriore regis. Ibi erit
fletus et stridor derū. Mol-
ti enī sunt vocati: pauci re-
ro electi. Amen. Ad bñ^s. An
Dicte inuitatis ecce pran-
diū meū paraui/ venite ad
nuptias dicit dñs. Ad mā
a. Nuptie quidē parate sunt
sed qui inuitati erant nō fue-
runt digni: iste ad exitus via-
rū et quoscūq; inuenientis
vocate ad nuptias dicit do-

min⁹. **O**fficium. xxi. post tri-
nitate Ad horas consuetas creditis ⁊ q̄ ante credebat q̄ signū videret. Sed memen-

Amissā tuā qs (Oro) dñe continua pletate custodit; vt a cūctis aduersitatibus te protegente sit libera & in bontis actibus tuo nominis deuota. Et fa⁊ per

Lectio. ix. Lectio sancti

Enāger⁹ s̄m iohannē. Ca. iiiii.

In illo tpe⁹ Erat qdāz regulus cui⁹ filius in firmabatur cap̄harnaū. Hic cū audis̄t quia iefus adueniret a iudea in galileā abit⁹ ad eū ⁊ rogabat eū vi de-

scenderet et sanaret filium ei⁹. Et reliq⁹. **B**romelia beat⁹ gregorii pape⁹ de eadē le-

Lectio sancti euāgelis⁹ quā modo fratres audistis expo-

sitione nō idiger⁹ sed ne hāc taciti preterisse videamus: exhortando potius q̄ expo-

nēdo in ea aliqd loquamur. Hoc autē nobis solūmō de expositiōe video esse requirē

dīcūr̄ is q ad petēdā salutē venerat audiuit nisi signa et pdigia videritis nō cre-

ditis. Qui enī salutē filio q̄ rebat ⁊ pdigia credebat

Reg⁹ enī ab eo quereret salutē: q̄ non crederet salutē. Quare ergo dicil nisi signa et pdigia videritis nō

gnosceris q̄ in fide dubita-

Dospicit nāq̄ ut. l. x.

Vit descendēret et sanaret filiu⁹ eius. Corporalē er-

go presentiā dñi q̄ rebat⁹ qui per spiritū nūsc̄ deeras. At

nus itaq̄ i illo credidit⁹ quē nō putauit salutem posse da-

re: nisi p̄sens esset ⁊ corpore

Si enī p̄fecte credidisset⁹ p-

culdubio sciret q̄ nō esset lo-

cusvbi nō esset deus. Ex ma-

gna ei parte diffisus est: qui

honoris non dedit ma-

testati / sed presente corpali

Cet salutē itaq̄ filio perit-

it ⁊ tamen in fide dubitanit⁹

q̄ eū ad quē venerat ⁊ potē-

tem ad curandū creditit: et

tamen moriēti filio esse: ablē

tē putauit. Sed dñs q̄ roga-

nēdo in ea aliqd loquamur.

Hoc autē nobis solūmō de

expositiōe video esse requirē

dīcūr̄ is q ad petēdā salu-

tē venerat audiuit nisi signa

et pdigia videritis nō cre-

ditis. Qui enī salutē filio q̄

rebat ⁊ pdigia credebat

Reg⁹ enī ab eo quereret salu-

tē: q̄ non crederet salutē. Quare ergo dicil nisi

signa et pdigia videritis nō

Nisi

Qua in re hoc est nobis

solerter int̄nendū: q̄ si

cunt euāgelistis alio testante

dīdicim⁹ cētūrio ad dīmve-

nit dīcēs. Dñs puer me⁹ ia-

cet in domopaliticus ⁊ mā-

le torqueſ. Lui dñs p̄tinus

respōdit. Ego ventā: et cu-

Dicitur ad post trini:

rabo eū. Quid est qđ regul⁹ tamē venire paratus est ad
rogat vt ad ei⁹ filiū veniat: et salutem serui. Terte si nos
tamen tre corporaliter recu- cuiuspiam seru⁹ rogaret vt
sat: ad seruum vero centurio ad eum venire deberemus:
nis non inuitatur: et tamē se ptin⁹ nobis supbia nřa in co-
corporaliter ire pollicetur? gitatiōe tacita responderet
Reguli filio per corporalem dicens. Nō eas qđ temetip⁹
presentiam non dignatur ad degeneras: honoř tu⁹ despī-
esse: centurionis seruo non citur: locus vilescit. Ecce de
dignata occurrere. Quid celo vēit qđ fūo occurrere nō
est hoc nři qđ supbia nostra despīcit in terra: et tamē hu-
retūditur: qui in hominib⁹ miliari in terra stēnūs: qđ
nō naturā qua ad imaginem de terra sum⁹. Seqntia sc̄i-
dei facti sunt sed honores et euā p̄m iohannem. Ch. iii.
diuitias veneramur: Lūq⁹
pensamus que circa eos sūt
profecto interiora minime p-
uiderimus: dūq⁹ ea que in cor-
poribus despacta sunt consi-
deramus: negligimus pen-
fare quod sunt. **Lec. xi.**

REdemptor vero nři vt
ostēderet qđ qđ alta sūt
hosbus sc̄tis despiciēda sūt:
et qđ despacta sunt hoř despi-
cienda nō sunt sc̄tis: ad filiū
reguli ire noluit: ad seruū cē-
turiōis ire paratus fuit. In
crepata est ergo supbia nřa:
que nescit penfare homines
propter homines. Sola (vt
diximus) que circūstāt hoř-
bus p̄sat: naturam nō aspi-
cit: honoř dei in hořbus nō
qua melius habuerit. Et di-
cognoscit. Ecce ire nō vult
xerit ei: qđ heri hora septima
filius dei ad filium regulū: et reliquit eū febris. Cognovit

In illo tpey Erat qđaz
regul⁹ cui⁹ fili⁹ infir-
mabat capharnaū. Ibi cum
audisset qđ iesus aduentret
a iudea ī galileā abist ad eū:
et rogabat eū vt descēderet
et sanaret filiū ei⁹. Incipie-
bat eñ mori. Dixit ergo iel⁹

ad eū. Nisi signa z pdigia vi-
deritis: non creditis. Dicit
ad eū regul⁹. Dixie: descendē
prīusq⁹ moriat fili⁹ me⁹. Di-
cit ei iesus. Uade: fili⁹ tuus
vituit. Creditit hō sermoni

quē dixit ei iesus: et ibat. Iā
autē eo descēdēte: sūi occu-
rerit ei: et nūc auerūt dicen-
tes: qđ fili⁹ ei⁹ viueret. Inter-
rogauit ergo hořā ab eis: in

qua meltius habuerit. Et di-
cognoscit. Ecce ire nō vult
xerit ei: qđ heri hora septima

egi pater
noꝝ dicit
nūc. Et cre-
mētus es
fatuā
p̄tūdā
p̄mīmab-
p̄cīdūdū
mētīn gal-
mētēdērē
dādā
gōtērē
p̄pater qđ
p̄dixit te
p̄cīdī
C. A
p̄equentū
mān adēt
lere ihāt p
bōt et ma-
trūpēnū
Lātāt dī
cīmētēdā
mānōg. vnde
mūtūfā
memorāt
obſlātē
ſufficiētē
p̄pīt ſem
līmātēcīd
wēt. Ed h
D
Eus
delle tue pa-
pītāt: p̄fītāt
p̄mītāt
Cīfītāt do-
Cīfītāt m

Dñica. xxi. post trñ.

.c.

ergo pater qz illa hora erat:
in qua dixit ei tñs filz tu⁹
vñuit. Et credidit ipz et do-
mus eius tota. **Ad bñd⁹ a.**
Erat quidã regul⁹ culus fi-
li⁹ infirmabat capharnaum.
hic cū audisset qz iefus adue-
nit in galilea rogabat euz
re descendet et sanaret filiu⁹
ei⁹. **Ad mst⁹ a.** Lognouit er-
go pater qz illa hora erat in
qua dixit tñs filius tuus vi-
vit et credidit ipz et dom⁹ ei⁹
tota. **C**oncordū qz si aliqua
sequentū dñcap fuerit vlt
ma an adueēt dñfī anē et col-
lectre ipaz partiendo sunt ad
bñd⁹ et magt. per priuatos
dies penultime hebdomade
Lui⁹ aut dñce anē buate fu-
erint: eadē die ozo eadem et
enāge. vnde anē sumptē sūt
in missa dicēde erunt festo cō
memoratiōis si occurrat nō
obstante Sabatina si alias
sufficiētes priuati dies habe-
ri pñt semp exculsa. **A**lice
simas ecclida dñica post trñ-
tar. **Ad horas ometas ozo.**
Dñs refugii nfm et
virtus adesto pñs ec-
clesie tue precib⁹ auctor ipz
pietas et pñla: vt qd fideliter
petim⁹ efficaciter pñsqmur.
Et far⁹ do. **Lec. ix.** **Lecio**
scil cuar⁹ martheli cō. xviii

Tallo tper dixit tñs
discipul suis pabolaz
hāc. Simile est regnū celoz
homini regisqvoluit rationē
ponere cū suis suis. Et res.
Home. bñt augnstant chz de
Narrault do: **C**eadē lec.
minus similitudinem valde
terriblē: quia silē est regnū
celoz hōi p̄familias qz po-
sult rōnē cū seruis suis: in q
bus inuenit debitorē decem
miliū talentoz. Et cū iussis-
set vt oia qz habebat et ois fa-
milia et ipz vēdere et debitū
solueref: aduolutus genib⁹
dñfī lui rogabat eum dilatio-
nem: et meruit remissionem.
Nisertus est em̄ dñs et⁹ si-
cūt audiūmus: et omne de-
bitum dimisit illi. **Lectio. x.**
All ille debito liber s^z
egressus est a facie dñi sui
inuenit etiā ipz debitorē suū
qz debebat nō decē milia talē
toz. Et rōrum ipsius debitum
fuit: s^z cētū denarios. **C**le-
pit suffocare eū/ trahere/ et di-
cere/ reddere quod debes. At
ille rogabat p̄fū sic ut ipz
dñm: sed nō talē iste inuenit
p̄seruū: qualē ipz dñm. Non
solū remittere illi debitū no-
lit: sed nec dilationē dedit.
Lotortum rapiebat ad solu-
ti. iii.

Officiale. xxii post trinitate

tionē? sā debito dñico liber.

Tisplicuit p̄ seruis et renū
clauerūt dñs suo qd actū eētū
et dñs fecit adesse suū; et di-
xit ei. Serue nequā cū mīhi
tāta deberes; miser? tuī suū.
Nōne ḡ oportuit et te misere-
ri; serui tui? sicut et ego tuī
misert? sum? Et iussit oia q̄
sūli dimiserat exigi. **Lectio. xi.**

Exgo hāc similitudinē
ad nostrā instructionē
xpo suū; et admonendo p̄tre
nos noluit. Sic inq̄t et yobis
facit p̄r vester celestig; si nō
remiseritis vnuſq̄s fr̄i suo
de cordib; v̄ris. Ecce fr̄es
res i apto est. Admonitiont
lis valde et salubris. Obediē-
tia debet ut qd iussum est im-
pleat; q̄ ois hō et debitor ē
debt; et debitorē haber fratrem
suū. Quis est ei q̄ non sit de-
bitor dei; nisi in quo nō p̄t i-
ueniri vlluz p̄ctiū. Quis est
eūt q̄ non habeat debitorem
fratrem nisi in quē nemo pec-
cauit? Putatis qd̄ i gene-
re h̄iano reperiri p̄t; q̄ non
et ip̄e aliquo p̄ctō obstrict?
sit fratri suo. Debitor est er-
go omnis homo; habens et
ip̄e debitores. Ideo deus iu-
sus constituit tibi regulam
in debitore tuo; quā faciet et
ip̄e cum suo. **Lectio. xii.**

Duo em̄ sunt opera mi-
sericordie que nos li-
berat̄; q̄ breuiter ip̄e dñs po-
nit in euangello. Dīmittite
et dīmitte vobis; date et da-
bis vobis. Dīmittite et dīmi-
te vobis ad ignoscendū p-
tinet; date et dabitur vobis
ad prestandū beneficū.

Quod ait de ignoscendō et
tu vis ignoscitib; quod pec-
cas; et habes aliuū cui tu pos-
sis ignoscere. Rursus quod
pertinet ad tribuendum be-
neficium; petit a te mendic⁹
et tu es dei mendicus. Om-
nes enim quando oram⁹ men-
dicūt et sumus; ante tanas
magni patris familiās stām⁹
immo etiā supplices; p̄ter-
nūrū; ingemiscimus; aliqd
volentes accipere. Et ipsum
aliqd ip̄e deus est. Quid ate-
petit mendicus; panē. Erru-
qd petis ab eo; nisi chistū;
q̄ dicit ego sum panis viuus
qui de celo descendit. Ignosce
vobis vultus ignoscite. Re-
mittite et remittetur vobis;
date et dabitur vobis. **Se-
quētā sc̄ti euā. f3 matthei.**
Tu illo ip̄e dī (Lp. x.)
xit iesus discipulūs suis
pabola hāc. Si le est regnū
celoꝝ hōi regi; q̄ voluit ratio-
nē ponere cū seruis suis. Et

enç cepisset rationē poneret
oblatus est ei vñ⁹ qui debe-
bat decē milia talēta. Qū an-
tem nō haberet vnde redde-
ret: iussit eū dñs eius venun-
dari et vxorē eius et filios/z
oia q̄ habebat et reddi. Proci-
dens autem seruus ille: ro-
gabat eum dicens. Patien-
tiam habe in me: et oia reddā
tibi. Disertus autē dñs seru-
ill⁹ dimisit eū: et debitū di-
missit ei. Egressus autē seru⁹
ille inuenit vinum de p̄seru-
suis: qui debebat ei centum
denarios. Et tenens suffoca-
bat eū dicens. Redde qđ de-
bes. Et procidens cōseruus
eius: rogabat eū dicens. Pa-
tientiam habe in me: et oia
reddam tibi. Ille autem no-
luit: sed abiit et misit eum in
carcerē donec redderet de-
bitū. Videbāt autē conservus
eius q̄ siebāt contristati sunt
valde: et venerūt et narraue-
runt dño suo oia q̄ facta fue-
rant. Tunc vocauit enç dñs
suis: et ait illi. Serue nequā:
oē debitū dimisi tibi qm̄ ro-
gasti me. Nonne ergo opor-
tuit te misereri p̄serui tui: si
cut et ego tui misertus sum?
Et iratus dñs eius: tradidit
eum tortoribus quoadusq̄
redderet vniuersum debitū.

Sic et pater mens celestis
faciet vobis: si nō remiseris
vniuersis fratri suo: de cor-
dib⁹ vñis Amē. Ad bñð a.

Dixit autē dñs seruo: redde
quod debes/ procidens autē
seruus ille rogabat eum dī-
cens patientiam habe in me
et oia reddā tibi. Ad m̄gt a.
Serue nequā oē debitum di-
misi tibi qm̄ rogasti me: nō
ne ergo oportuit et te misere-
ri cōserui tui sicut et ego tui
misert⁹ sū dicit dñs. ¶

Officium xxiiij. post trinitatem. Ad
horas confuetas. Oratio.

Absolute q̄s dñe tuorū
delicta populoꝝ: vt
a peccatorꝝ nostroꝝ neribus
q̄ pro nostra fragilitate con-
traximus tua benignitate li-
bererum. Et saꝫ per dñm.

Lec. ix. Lectio sc̄ri euangelij
in mattheum. Lsp. ii.

Thillo tpeꝫ. Abeuntes
pharisei p̄siliū interū
vt caperet tesum in sermone.
Et mittunt ei discipulos suos
cū herodianis. Et reliq̄.
Ex commentario beati iohani
episcopi de eadē lectiōne.
Omnis malitia cōfunditur
quidē aliquoties ratione ve-
ritatis corrigitur autē nūc
maxime eoꝝ q̄ p̄posito' ma-
lo et nō ignorantia peccante.

Dicitur. xxiiij. post trini.

Hoc enim sunt sacerdotes. Postquam terrere dominum non potuerunt dicentes in qua parte facis hec: postquam parabolam ratione costricti suo iudicio ipsi se reos fecerunt dicentes malos male perdet nemine contra eos dicente testimonium nisi conscientia sola: nunquid compunxit eos timor peccati? Numquid compescuit eos vel libertatis consideratio? Sed quid? Abierunt et consilium acceperunt: ut caperent eum in sermone. **Lectio x.**

Quoadmodum si aliquis excludere voluerit a curreris meatum si hac exclusa fuerit aqua violenter alium de sibi semita rupitur: sic et error malignitas ex una parte confusa: alium sibi aditum adiuvenit. Sicut enim non potest fieri ut ligna mittendo extinguis ignem: sic non potest fieri ut rationem dicendo places hominem malum. Sicut igitur quanto amplius ligna suscepit in maiorem flamam erigitur: sic anima mala quantomagis veritatem audierit: eo amplius in maliciam excitatur. Abierunt ergo et consilium acceperunt Quo abierunt? Ad herodion. Nam ex eo quod non dicit

psilati sunt sed psiliū accepérunt ex quo pariter cum herodianis venerunt apparere quod cum illis eiusmodi circuinationis coliliū tractauerunt. **Lectio xi.**

Domines colont cuius terrā possident illius auxilio opus habet. Qui sustinēt tenet nullum patrocinio indigeret nisi deinde in diaboli iniurias ambulat: diabolus adiutoriū necessarium habet. Colonū enim dei diaboli aurum non requirit: colonus autem diaboli auxilium et si queret: non inueniet. Videntur aliquid ad furtū euntē deū orare ut bene prosperetur in furto: aut qui vadit ad formulationem: nunquid signum crucis ponit sibi in fronte ut non comprehendantur in criminē. Quod si fecerit non solum non adiuvatur sed ad huc amplius traditur: quod nec scit iustitia det proximis dare criminib⁹. Sic et isti christiani expugnare cupientes conuenienter non ad seruos det viros religiosos: sed ad gentiles id est herodianos se persuaderunt. Quale psiliū: tales et psiliari. Quid autem potest dare consilium contra christum? nisi diabolus quod erat aduersarius christi? **Lectio xii.**

Agitabat ei apud se sacerdotes. Sinos so li elites interrogauerint ip su quis dixerit qnō licet da re cesari tributū tamē nemo nobis crederet dicētib⁹ cōtra eū: iam enī oēs sc̄iūt quia ini mici sum⁹ eti⁹ inimicorum aut testimoniu in iudicio et si verū fuerit quasi suspectū reprobat. Sed nec per seiplos xp̄m interrogare volebat: quasi in magna suspicio ne inimicitie fuerit ap̄d chri stū: ne forte qui suspecti circūvente eū nō possint. Nam inimicus manifestus melior est: q̄ amic⁹ fictus. Ille duz timetur facile vitaq; iste duz nō agnoscit preualet. **S**e quēta sancti euangeli ⁊ fm matttheum. **C**apitulo. xxii.

In illo tpe Abeuntes pharisei siliū interrūt caperent iesū in sermone. Et mittūt ei discipulos suos cū herodianis: dicentes Magister: sc̄imus q̄ verax es et viam dei in veritate do ces: et nō est tibi cura de aliquo. Nō enī respicis personā hominū. Dic ergo nobis quid tibi videtur? Licet censum dare cesari an non? Lognita autem iesus nequitia eū ait. Quid me tentatis hypocrite! Ostendite michi numisma census. At illi ob tulerunt ei denariū. Et ait illis. Cuius est imago hec et superscriptio? Dicūt ei ceras ris. Tūc ait illis. Reddite ergo q̄ sūt celaris cesari: et que sunt deo. Amē. **A**d bā. **ān.** Magister sc̄im⁹ quia verax es et viam dei in veritate doces alla. **A**d magt. **ān.** Reddite ergo que sunt celaris cesari et que sūt deo alla. **E**t nota q̄ si hec dominica p̄cedens fuerit quinta ante aduentū vni letiāda est per duas hebdomadas imediate se subsequētes. Se queno dñica similiter bis: et vltima semp semel. Si autem quarta ante aduentū fuerit tenet semel: sequēs aut bis. Si vero tercia ante aduentū fuerit quelibet locū sūi obtinebit. **D**ñica. xiii. post trinitate. **A**d horas consue.

O terne deus misericordia ostende supplicibus: vt q̄ de meritorum qualitate diffidi m⁹ nō iudiciū sed indulgens tiā sētiām⁹. Et fax p̄ dor Lectio ix. Lectio facti euār̄ fin mattheum. Cap. ix.

In illo tpe Loqntē le su ad turbas: ecce p̄f-

Dñica. xxiiij. post trinit.

ceps vnus accessit et adora-
bat eū dicens. Dñe filia mea
modo defuncta est; sed veni/
impone manū sup eā et vi-
uer. Et reliqua. **E**x cōmēta,
bti hylarū epr̄ de eadē lec.
Priceps pīc/pis; fides mu-
lieris/turbe in domo cōuen-
tus/cecop duor̄ clamor; mu-
ti et surdi demoniaci obla-
tiorē superiorib⁹ dictis cō-
nere sibi intelligētē tenent
ordinē. **P**rincep̄s hic lex
esse intelligitur que dominū
orat; plebi quā ipsa xp̄o pre-
dicata aduētus ei⁹ expecta-
tione nutriter vitā mortue
reddat. Nā nullū principēm
credidisse legim⁹. **E**x quo
persona principis huius orā-
tis merito in tipū legis apta
bitur. **L**ui qui dem dominus
op̄m spōndit ad quā pre-
standā pfectus est; sed prior
eū apostolis peccator̄ tur-
ba saluat. Et cum primū ele-
ctionē q̄ ex lege destinabat
vivere oportuisset; anterior
tamen in mulieris specie sa-
lus publicanis et peccatori
bus redditur. **Lectio. x.**

Hec itaq̄ dñi p̄tereun-
tis occurſu ad tactu
vestis dñi sanande p̄fliuio
sanguinis futurā se esse con-
fidit. Sordibus scilicet pol-

luta corporis sui et interio-
ris vitiū īmūndiciis dissolu-
ta simbrīa vestis per fidē fe-
ſinat attingere; donū vide-
licet spirituſanci de christi
corpoſe modo simbrīa exequi-
tis cū apostolis conuerſata
contingere; fitq̄ mox ſana.
Ita alteri ſalus duz alii dif-
ferit eſt reddita. Eius fidez
et cōſtantiam dominus lau-
dauit; quia quod iſraeli pre-
parabatur plebs gētium oc-
cupauit. **Lectio. xi.**

Est autem in simplici
intelligētē magnavir-
tutis diuine ammiratio; cuž
potefias itra corpus manēs
rebus caducis efficientiam
adderet sanitatis; et vſq; in
veſtum simbrīas operatio
diuina procederet. Non em-
diuīſibilis aut comprehensi-
bilis erat deus; vt corpoře
clauderetur. Ipse eū dona i
ſpūſctō diuidit; ceterū nō di-
vidit donis. Virtutem autē
eius fides vbi cūq; conſequi-
tur q̄r̄bīoſ est; r̄ nūſc̄ abſt̄
et assumptio corporis nō na-
turā virtutis inclusit; sed ad
redemptionem ſuam fragi-
litatem corporis virtus effū-
plit; que tam infinite libera
est; vt etiam in simbrīis eius
humane ſalutis operatio cō-

Tineretur. Tu autē. Lec. xii.
In greditur deinde bo-
 minus domū princi-
 pis synagogā videlicet: cui
 in canticis legis hymnus lu-
 ctuum personabat: et irride-
 tur a plurimis. Hungarum
 illi deum in homine credide-
 runt: quin potius predicari
 resurrectionē ex mortuis ir-
 riserunt. Apprehensa igitur
 puelle manu cuius apud se
 mors erat somnus: retraxit
 ad vitā. Atq; vt rarus hic ex
 lege creditū electionis nu-
 merus intelligi posset turba
 omnis expulsa est quā viros
 dñis saluari optasse: sed irri-
 dendo dicta gestaq; eius: re-
 surrectionis non fuit digna
 cōsortio. **S**equētā sancti

eū agellis fm mattheū. cō. ix.
In illo tempore: Lc.
 quête iefu ad turbas:
 ecce princeps unus accessit
 et adorabat eum dices. Do-
 mine: filia mea modo defun-
 ta est: sed veni impone ma-
 num super eam et viuet. Et
 surgens tesus sequebas euz:
 et discipuli ei⁹. Et ecce mu-
 lier que sanguinis fluxū pa-
 tiebatur duodecim annis: ac-
 cessit retro et retigit fimbriā
 vestimenti eius. Dicebat em̄
 intra se. Si tetigero tantum

vestimentum eius: salua ero
 At tesus conuersus: et vidēs
 eam dixit. Confide filia: fis-
 des tua te saluā fecit. Et sal-
 ua facta est mulier: ex illa ho-
 ra. Amen. **A**d benedict⁹ an.
 Dicebat enim intra se si teti-
 gero fimbriā vestimenti ei⁹
 tantum: salua ero. **A**d maḡt
 an. Confide filia: fides tua
 te salvam fecit: et salua fa-
 cta est mulier ex illa hora.

Rota si hec dominica pre-
 cedens fuerit tertia ante ad-
 uētū domini per duas heb-
 domadas seruanda erit.

Dominica vltima ēte ad-
 uētū domini. Ad horas
 consueras.

Oratio.

Ecita quesum⁹ domi-
 ne tuorū fidelium vo-
 luntates: vt diuini opis frus-
 ctum propensiis exquen-
 tes pietatis tue remedia ma-
 tora percipient. Et sa⁹: Per
 dñm. Lec. ix. Lctō sc̄ti enī
 gelis fm iohānem. Lāp. vi.

In illo tpe: Cum suble-
 uasset oculos tesus: et
 vidisset quia multitudo ma-
 xima venit ad eum: dicit ad
 philippum. Unde ememus
 panes vt manducem̄ hie. Et
 reliqua. Homelia bti augus-
 tini ep̄i de eadem lectione.

Miracula que fecit domin⁹

Dñica vltima

noſter Iesuſ chrlſtus ſit qui
dem diuina operaꝝ et ad in-
telligendum deum de viſi-
bilibus admonent humana-
mentem. Quia enim non eſt
ille talis ſubſtātia que viderti
oculis poſſit et miracula eiꝝ
quibꝝ totū mundū regit vni-
uersamqꝫ creaturam admi-
nistrat affiuitate viluerunt
itaꝝ pene nemodignetur at
tendere opera dei mira et ſu-
penda in quolibet ſemini
grano ſecundum ipſam ſuāz
muſericordiam feruauit ſibi
quēda que faceret opportu-
no tempore preter viſitatum
cursuſ ordinemqꝫ nature ut
non maiora ſed inſolita viſe-
do ſuperer quibus quoti-
diana viluerant. **Recito. x.**

Maior est ei miraculuſ
gubernatio totū mū-
di qꝫ ſaturatio quinqꝫ milii
hoīm de quinqꝫ paſibus: et
tamen hoc nemo mirat. Il-
lud mirantur homines: non
quia maius eſt: ſed quia ra-
rum eſt. **Q**uis eni et nunc
paſcit viuierum mundum?
niſi ille qui de paucis granis
ſegeres creat? Fecit ḡ quo
modo deus. Unde eni multipli-
cat de paucis granis ſe-
geres; inde in manibus ſu-
is multiplicauit quinque pa-

nes. Potestas emi erat in ma-
nibus christi. **P**anis autē
illi quinqꝫ ſemina erāt:
non quidem terre mandata:
ſed ab eo qui terrā fecit mul-
tiplicata. Hoc ergo admotis
eſt ſenſibus quo erigeretur
mens: et exhibituſ oculis vbi
exerceret intellectus: vt in-
ſibile deū per viſibilis opera
miraremur et erecti ad fidem
et purgati per fidē etiā ipm
inuifibiliter videre cupere-
mus: quem de rebus viſibili-
bus iuſibilem noſceremus.
Nec ta men ſufficit hec intue-
ri in miraculis xp̄i. **Lcō. x.**

Interrogemus ipa mi-
racula: quid nobis lo-
quantur de xp̄o. Habent em
ſi intelligent lingua ſuā. Nā
qua ipe xp̄s verbum deieſt:
etiam factu verbi verbū no-
bis eſt. Hoc ergo miraculuz
ſicut audiuiimus qꝫ magnuſ
ſit: queram⁹ etiā qꝫ p̄funduſ
ſit. Non tñ eius ſupſicie de-
lectemur: ſed etiam altitudi-
ne perſcrutemur. Habet em
aliquid intus hoc quod mi-
ramur foris. Utidim⁹ expe-
ctauimus magnuſ quiddam
preclaruſ quiddaz et omnino
diuinus: quod fieri niſi a deo
non poſſit. Laudauiuimus de
facto factorem. Sed quēad-

modum si litteras pulchras
alicubi inspicerimus non no-
bis sufficeret laudare scripto-
ris articulū quoniam eas parti-
les decorasq; fecit; nisi etiaž
legerimus quid nobis per il-
las idicauerit; ita factū hoc
qui tantū insipit delectatur
pulchritudine factū vt amni-
retur artificē; qui autē intel-
ligit quā legit. **Lectio. vii.**

Aliter enim videt pietū
rā; aliter videtur līe.
Picturā cuz videris; hoc est
totum vidisse laudas. Litteras
cuz videris; nō est hoc
totum; qm̄ cōmoueris et le-
gere. Etēnī dīcis cū vide-
ris līas; si forte non eas no-
stī legere. Quid putam⁹ esse
quod hic scriptū est? Inter-
rogas quid sit; cū līas videas
aliqd. Aliud tibi demonstra-
turus est a quo queris agno-
scere qd̄ vidisti; alios ille ocu-
los habet; alios tu. Nōne si-
multer apices videris? Sed
nō similit signa cognoscitis?
Tu ergo vides et laudas; il-
le videt et laudat; legit et in-
telligit. Quia ergo vidimus
qd̄ laudauim⁹; legam⁹; et iel-
ligam⁹. Tu. **Sequentia scilicet**
euāgeli⁹ in iohāne. Lī. vii.
Th̄ illo tempore. Cum
subleuasset oculos ie-

sus et vidisset quid multitu-
do maxima venit ad eum: di-
cit ad philippū. Unde eme-
mus panes ut māducant hīz
Hoc autem dicebat; tētans
eūz. Ipse enim sciebat; quid
esset facturus. Respondit ei
philippus. Ducentozūz de-
nariorū panes non suffici-
unt eis; vt vnuſq; modicū
qd̄ accipiat. Dicit etīnus ex
discipulis suis: andreas fra-
ter symonis petri. Est puer
yñus hīc; q̄ habet quinq; pa-
nes ordeaceos et duos pis-
ces. Sed hec quid sunt in-
ter tātos? Dicit ergo iesus.
Facite homines discubere.
Erat autē fenu multū i loco
discubuerunt ergo viri: nu-
mero qm̄ qnq; milia. Acce-
pit ergo iesus panes; et cum
gratias egisset distribuit dis-
cubentibus. Similiter et
ex piscibus: quantum vole-
bāt. Ut autē impleti sunt: di-
xit discipulis suis. Colligite
q̄ supauerunt fragmenta: ne
pereāt. Collegerunt ergo: et
spileuerunt duodecim copht-
nos fragmentorū ex quinq;
panib⁹ ordeaceis que super
fuerunt his qui māducane-
rant. Illi ergo homines cuz
vidisissent qd̄ fecerat signum:
dicebant. Quia hic est vere

Prima priuata nocte Nouēbris.

propheta: qui vēnērūs est in mundū. Amen. Ad hīc an. Cum subleuasset oculos Iesū et vidisset maximā multitudinem venientē ad se dicit ad philippum vnde ememus panes ut mādūcēt hī? hoc autem dicebat tentans eum / ipse enim sciebat quid esset facturus. Ad magistrā. Illi ergo homines cū vidēsent quod fecerat signum dīcebant q̄ hic est vere p̄pheta qui vēnērūs est in mundū. Sequi lectionarii triū letōnōis. Nota cū festi oīm sanctōis venerit in tercia aut quarta feri. tūc feriē medianā teo inter do. p̄cedētē et festiū recipiūt lec. brevē. Cū autē tīm festiū venerit in quīta feriā tūc ī crastino legēnt̄ tres lectionēs de dīfīcalib⁹ lectōrib⁹ p̄ hysto. M̄schabeoīz v. seruāda supliū scriptis. q̄ p̄ duas sequētes nocēs sūt p̄ singulis nocib⁹ in tres lectionēs partide. An. vi. feria letōes primi noīc. Igīt cum scītā ciuitas. et tercia et quar tam p̄ vna computando. In sabbato lec. scīdi noīc. Confitūta aūt die. et c. septimā et octā. similiter p̄ vna suppūtando. Si autē tīm festiūm venerit in sextā feri. tunc lectio

nes p̄ primi noīc. Igīt cū scītā ciuitas. et modo quo supra in sabbato seruabunt. Quādo vero festū venerit in sabbato tunc dīfīca sequente ad noīc. legīt principiū ezechie li. Si at do. p̄ festū ipedita fuerit tūc lectionēs octo de principio ezechielis legēnt̄ pro diuariū priuataꝝ noctur. Immediate sequētū lectōnōis. Prima nocte lectōnēs primi noīc. tercia et qua ta p̄ vna cōputata. Secunda nocte lectōnēs secundi nocturni septimā et octāa similiter p̄ vna suppūtata. Salua rubri. precedēt. Prima priuata nocte mētis Nouēbris legēnt̄ sc̄que sequēnt̄. Lect. i. Eze. ii.

A ante fili homi nis andi q̄cūq̄ loquor ad te; et noll̄ esse exalte ransflicut dom⁹ exasperatrix est Ap̄i ostū⁹ et comedē q̄cūq̄ ego do. tibi Et vidi; et ecce manus missa ad me in qua erat involutus liber; et expandit illū coram me. Qui erat scriptus intus et foris; et scripte erant in eo lamentationes et carmē et ve. Et dixit ad me. Fili homi⁹ q̄cūq̄ inuenieris comedē.

Prima priuata nocte Novembris. a. cv.

Comede volumē istud: et va transmigrationem ad filios
dens loquere ad filios israel populi tui: et loqueris ad eos
Et aperui os meū: et cibauit et dices. *Hec dicit dñs deus*
me volumē isto. Et dixit ad si forte audiant et quiescant.
me. Fili hominis venter tuus **E**t assumpsit me sp̄sus: et
comedet: et viscera tua sp̄le audiui post me vocem cōmo-
būtur volumine isto: quod ego tiōis magne/benedicta glo-
do tibi. Et comedit illud: et factū est i ore meo sicut mel ria dñi de loco suo: et vocem
dulce. **E**t dixit ad me. Si alax animalium percutientiū
li hois/ vade ad domū isrl: et alterā ad alterā: et vocem ro-
loqnis ab mea ad eos. Nō tarū sequentiū alalia: et vocē
ēm ad populū profundi ser- motionis magne. Spiritus
ectiones in quoq; leuavit me et assūpsit
optima in me: et abilis amarus in digna
to vita furem me: et quis ad tione sp̄sus mei. **D**anus enī
p̄f. p̄cēdēt. **P**riuata nocte le gen- dñi erat mecum: et fortans me.
bita legē. **L**euct. 4. **E**t venit ad transmigrationē
Gentē filiū adcerū nouarū frugū ad
nis audi loquor: et acerū qui habitabāt iuxta flu-
loquor: et noli effici men chobā: et sedi ubi illi se
rum: et frontē tuam duriorez debant: et mansi ibi septē die
frontibus eoz. Ut adamātē bus: merens in medio eoz.
et silicē dedi faciē tuā. **N**e ti- **T**u autem dñe. **L**ectio. iii.
Ecce dedi faciē tuā: **E**t cum pertransiſſent
lentiorē faciebus eo: septem dies: factū est
rum: et frontē tuam duriorez verbū dominū ad me dicens
frontibus eoz. Ut adamātē filiū hominis: speculatorem
et silicē dedi faciē tuā. **N**e ti- dedit domini isrl: et audies
meas eos neq; metuas a fa- de ore meo verbum: et annū-
cie eoz: qz domus exasper- ciabiles eis ex me. **S**i dicente
rēt: et frontē tuam duriorez me ad implū morte morier-
frontibus eoz. Ut adamātē non nuncaueris ei neq; lo-
et silicē dedi faciē tuā. **N**e ti- cutus fueris ut auertatur a
meas eos neq; metuas a fa- via sua impia: et viuati: ipse im-
cie eoz: qz domus exasper- plus in iniuitate sua morie-
rēt: et frontē tuam duriorez tur: sanguinem autem ei⁹ de
audi: et vade ingredere ad

10. 1.

Nocte. ii.

manu tua requirā. Stautez
tu annunciaueris impio et il-
le nō fuerit conuersus ab im-
pietate sua et a via sua ipsa:
ipse quidē in iniqtate sua mo-

rietur: tu autē animā tuā li-
berasti. **L**Sedet si conuer-
sus iustus a iustitia sua fue-
rit et fecerit iniqutatē: ponā
offendiculū corā eo. Iste mo-
rietur: quia nō annūciasti ei.
In peccato suo moriet̄: et nō
erunt in memoria iustitie ei:
quas fecit: sanguinē vero ei:
de manu tua requirā. Si au-
tem tu annunciaueris iusto/
vt nō peccet iustus/ et ille nō
peccauerit: vivens vivet qā
annūciasti ei: et tu animam
tuā liberasti. **L**u. **S**ecun-
da privata nocte. **L**ectio. i.

Et facta est super me
manus dominiz dixit
ad me. Surgēs egrēdere in
campū: et ibi loquar tecum.
Et surgens egressus sum in
campū: et ecce ibi gloria do-
mini stabat quasi gloria quā
vidi iuxta fluvium chobar: et
cecidi in faciem mēā. Et in-
gressus est in me spiritus et
statuit me sup pedes meos:
et locutus est mihi: et dixit
ad me. Ingredere et inclu-
dere in medio domus tue.
Et tu fili homini secede da-

ta sunt super te vincula et li-
gabunt te in eis et non egre-
dieris in medio eorum: et lin-
guam tuā adherere faciā pa-
lato tuo et eris mur⁹ nec q̄si
vir obturgans: quia domus
exasperans es. **L**um autem
locutus fuero tibi apertam
os tuum: et dices ad eos.
Hec dicit domin⁹ de⁹. Qui
audit audiat: et q̄d celsit qui-
escat: q̄d domus exasperans
est. **L**u autem. **L**ectio. ii.

Et tu fili homini sus-
tine tibi laterem et po-
nes eum coram te: et descri-
bes in eo ciuitatem hierusa-
lem. Et ordinabis aduersus
eam obsidionem: et edifica-
bis munitiones et compo-
tabis aggerem: et dabis con-
tra eam castra et pones arie-
tes in giro. Et tu sume tibi
sartaginem ferream et po-
nes eam in murum ferreum
inter te et inter ciuitatem: et
obfirmabis faciem tuam ad
eam et erit in obsidionem: et
circundabis eam. Signum
est domui isrl. **L**Et tu dor-
mies sup latus tuū sinistrū:
et pones iniqutates domus
israel super eo numero diez
quibus dormies super illud:
et assumes iniqutates eorū:
Ego autem dedi tibi annos

super te vincula
et te incis; non op
in medio eundem
tuā adhucere fieri
et ene mūr
urganeos uon
transcīt. Lūm
as fueron nō ag
im; et dico al
icit domin' d'
nudat; et qd
t domus cap
autem. la
C tu fli hom
et tibi latere
n coam test
ro ciuitatem
ordinabis a
sich onemper
tiones et c
gerem; et da
astrā poni
o. Et ruf
em terrenū
in murū
et inter can
bus faciem
rit in cholo
abis gan. et
ut sif. C de
latus fūlū
iniquitatis
er co numer
comes fug
iniquitatis
deci nūlū

iniquitatis eorū numero die
rum trecentos et nonaginta
dies; et portabis iniquitatē
domus israel. Et cum com
pleueris hec dormies super
latus tuum dexterum secun
doy; et assumes iniquitatē do
mus iuda quadraginta die
bus. Diem pro anno; diem
inquam pro anno dedit tibi.
Et ad obsidionem hierusalē
convertes faciem tuā; et bra
chium tuū erit extentum: et
prophetabis aduersus eam.
Ecce circūdedi te vinculis;
et nō querentes te a latere tuo
in latus aliud; donec pplexas
dies obsidiōis tue. Lū. Ic. iii

Et tu sume tibi frumē
tum et ordeum et fabā
et lentem; et milium et viciā
et mittes eas in vas vnum; et
facies tibi panes numero di
erū quib⁹ dormies sup latus
tuū. Trecentis et nonaginta
dieb⁹ comedes illud. Libus
autez tuus quo vesceris erit
in ponderex viginti stateres
in die. A tépoze vscq; ad tem
pus comedes illud. Et aquā
in mensura bibes sextā par
tem hyn. A tempore vscq ad
tempus bibes illud. Et qua
si subcinericium ordeaceum
comedes illud; et stercoe
quod egreditur de homine

Nocte. iii. Lectio prima.
Et tu fili hominis su
me tibi gladium acu
sum radente m pilos; et assu
mes eum et duces per ca
put tuum et per barbam tu
am; et assumes tibi stateram
pōderis et diuides eos. Ter
tiā partem igni combures
in medio ciuitatis iuxta cō
D. ii.

Nocte. iij.

pletionem dixer obcidionis: et assumes tertiam partem et concides gladio in circuitu eius: tertia vero alia disperges in ventu: et gladium nudabis post eos. **L** Et sum mea inde paruum numeru: et ligabis eos in summitate palli tui: et ex eis rursus tolles: profliges in medio ignis et combures eos igni: et ex eis egredietur ignis in oem domum israel. **Lectio. ii.**

Dicit dñs deo. **I**sta est hierusalem. In medio gentium posuit eam: et in circuitu eius terras. Et contempsit iudicia mea ut plus eet impia quam gentes: et precepta mea ultra quam terre que in circuitu eius sunt. Iudicia enim mea protecerunt: et in preceptis meis non ambulauerunt. **I**dcirco hec dicit dominus deo. Quia superfluis gentes qui in circuitu vestro sunt et in preceptis meis non ambulastis et iudicia mea non fecistis: et iurta iudicia gentium que in circuitu vestro sunt non estis operati: ideo hec dicit dñs deus. Ecce ego ad te: et ipse ego facias in medio tuu iudicia in oculis gentium et facias in te que non feci et quibus similis ultra non facias: propter oes abominationes tuas. Ideo patres comedet filios in medio tui: et filii comedent patres suos. Et facta in te iudicia et ventilabo ueritas reliquias tuas in omnem ventum. **Lectio. iii.**